
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

 
 
 
Popayán, 02 de Marzo  2022 
 
 
 
 
Señor: 
JUZGADO   PROMISCUO MUNICIPAL DE ROSAS - CAUCA 
 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: CARABALI CAICEDO VICTOR HUGO 
RAD: 2017-00140 

 
 
Cordial  Saludo, 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 02 de Marzo  2022. 
 

CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 069186100008667   $                    750.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 750.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

27-may-2017 30-jun-2017 35 2,44  $                      21.350,00 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                      37.200,00 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                      17.625,00 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                      17.980,00 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                      17.250,00 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                      17.747,50 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                      17.670,00 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                      16.170,00 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                      17.670,00 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                      16.950,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                      17.437,50 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                      16.800,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                      17.127,50 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                      17.050,00 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                      16.425,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                      16.817,50 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                      16.200,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                      16.662,50 
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01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                      16.507,50 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      15.260,00 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      16.662,50 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      16.050,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      16.662,50 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      16.050,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      16.585,00 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      16.585,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      16.050,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      16.430,00 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      16.050,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      16.275,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      16.197,50 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      15.370,00 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      16.352,50 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      15.600,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      15.732,50 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      15.150,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      15.655,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      15.810,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      15.375,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      15.887,50 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      15.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      15.500,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      15.035,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      13.790,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      15.112,50 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      14.550,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      14.957,50 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      14.475,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      14.957,50 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                      15.035,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                      14.475,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                      14.880,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      14.550,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                      14.957,50 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                      15.345,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                      14.280,00 

01-mar-2022 01-mar-2022 1 2,06  $                           515,00 

      

   Sub-Total  $                  1.671.845,00 

   TOTAL  $                  1.671.845,00 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                    70.860,00  

30-ago-2015 30-ago-2016  TOTAL   $                    70.860,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   264.674,00  

31-ago-2016 26-may-2017  TOTAL   $                   264.674,00  
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 otros conceptos autorizados por el demandado   0,00 

   TOTAL  0,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $                2.007.379,00  

      
CAPITAL FRENTE AL PAGARE No 069186100018984    $                 6.999.667,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 6.999.667,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

27-may-2017 30-jun-2017 35 2,44  $                     199.257,19 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                     347.183,48 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                     164.492,17 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                     167.805,35 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                     160.992,34 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                     165.635,45 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                     164.912,15 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                     150.912,82 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                     164.912,15 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                     158.192,47 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                     162.742,26 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                     156.792,54 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                     159.849,06 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                     159.125,76 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                     153.292,71 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                     156.955,87 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                     151.192,81 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                     155.509,27 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                     154.062,67 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                     142.419,89 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                     155.509,27 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                     149.792,87 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                     155.509,27 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                     149.792,87 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                     154.785,97 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                     154.785,97 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     149.792,87 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     153.339,37 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                     149.792,87 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     151.892,77 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     151.169,47 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     143.446,51 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     152.616,07 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     145.593,07 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     146.829,68 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     141.393,27 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     146.106,38 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     147.552,98 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     143.493,17 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                     148.276,28 
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01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     139.993,34 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                     144.659,78 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     140.319,99 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     128.700,54 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     141.043,29 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     135.793,54 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     139.596,69 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     135.093,57 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     139.596,69 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     140.319,99 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                     135.093,57 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                     138.873,39 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                     135.793,54 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,93  $                     139.596,69 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                     143.213,19 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                     133.273,66 

01-mar-2022 01-mar-2022 1 2,06  $                        4.806,44 

      

   Sub-Total  $                15.603.144,29 

   TOTAL  $                15.603.144,29 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                1.267.666,00  

04-nov-2015 04-nov-2016  TOTAL   $                1.267.666,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   604.849,00  

05-nov-2016 26-may-2017  TOTAL   $                   604.849,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   414542,00 

   TOTAL  414542,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $              17.890.201,29  

      

   TOTAL   $              19.897.580,29  

 
Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
Atentamente. 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


